
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU 

Praça Prefeito Amador Guedes, 165 - Centro - 37464000 - Itanhandu MG 
Email:licitacao@itanhandu.mg.gov.br - www.itanhandu.mg.gov.br 

TEL: (35) 3361 2000 / FAX: (35) 3361 3857 

 
 

1° TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA N° 113/2019 
(art. 65, § 8º da Lei 8.666/93) 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 119/2019 – Pregão Presencial 074/2019 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA 
DE PNEUS E CORRELATOS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA DESTE MUNICÍPIO 
 
CONTRATADA: EL ELYON PNEUS EIRELI ME – CNPJ: 29.259.420/0001-79 
 
 1 - Nos termos do artigo 65, § 8º da Lei 8.666/93, ficam alterados os preços registrados, 
conforme especificado abaixo, que vigorarão a partir de 28 de janeiro de 2020.  
 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS PREÇO ATUAL 
NOVO PREÇO DE 

VENDA 
PNEU CONVENCIONAL, BORRACHA, 
REFERÊNCIA 17.5-25 - TUBELESS. 

R$2.149,00 R$2.333,09 

PNEU CONVENCIONAL, BORRACHA, 
REFERÊNCIA 1400 X 24 – COMUM. 

R$1.859,00 R$2.039,56 

PNEU CONVENCIONAL, BORRACHA, 
REFERÊNCIA 18.4 - 30 - TUBELESS. 

R$1949,00 R$2.486,30 

PNEU RADIAL DE BORRACHA, 
REFERÊNCIA 205 75 R16C. 

R$299,00 R$433,93 

PNEU RADIAL DE BORRACHA, 
REFERÊNCIA 185/65 R15. 

R$199,90 R$228,97 

PROTETOR DE ARO 1400 X 24 R$79,00 R$89,78 
PNEU CONVENCIONAL, BORRACHA, 
REFERÊNCIA 19.5 X 24 – TUBELESS. 

R$1.999,00 R$2.372,09 

PNEU CONVENCIONAL, BORRACHA, 
REFERÊNCIA 14.9 X 28 – TUBELESS. 

R$1.249,00 R$1.448,63 

 
1.2 - Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições previstas no contrato originário, 

naquilo que não conflitarem com as disposições expressas neste instrumento.  
 

 
Itanhandu, 29 de janeiro de 2020 

 
 

_________________________ 
Marcos Alexandre de Carvalho 

Pregoeiro 
 


